
 
7.ročník 

� Na základě pozorování a zpracování samostatné práce prokáže základní znalost chovu drobných domácích zvířat. 
� Dodržuje základní zásady bezpečného kontaktu se zvířaty. 
� Volí vhodné pracovní postupy při pěstování vybraných rostlin. 
� Používá vhodné pracovní prostředky a nářadí při práci v domácnosti a na zahradě. 
� Bezpečně obsluhuje základní kuchyňské vybavení. 
� Připraví jídlo v souladu se zásadami zdravé výživy. 
� Navrhuje úpravu stolu pro vybranou příležitost, dodržuje základní principy při stolování. 
� Ovládá zásady hygieny, dodržuje bezpečnost práce v kuchyni i na pozemku. 
� Poskytuje první pomoc při úrazu. 
� Využívá květiny pro výzdobu 

 
Tématický plán učiva 

 
Předmět: ČASP Školní rok: 2013/2014 Třída-ročník: 7.r. Vyučující: Naděžda Šoukalová 
 
 
Měsíc Učivo PT Výstupy Využití školní zahrady 

IX. Úvodní hodina – seznámení 

s učivem, bezpečnost práce, péče o 

školní květiny. 

Odplevelení pozemku 

 

 � Ovládá zásady hygieny, dodržuje bezpečnost 
práce v kuchyni i na pozemku. 
 

T: Pokojové rostliny  

V: Žák pečuje o školní 

pokojové květiny. 



X. Chov drobných domácích zvířat EVVO – Vztah 

člověka k 

prostředí 

� Na základě pozorování a zpracování samostatné 
práce prokáže základní znalost chovu drobných 
domácích zvířat. 

� Dodržuje základní zásady bezpečného kontaktu se 
zvířaty. 
 

 

 

X. Podzimní zpracování půdy, okrasné 

rostliny 

EVVO – vztah 

člověka k 

prostředí 

� Používá vhodné pracovní prostředky a nářadí při 
práci v domácnosti a na zahradě. 

� Ovládá zásady hygieny, dodržuje bezpečnost 
práce v kuchyni i na pozemku. 

 

T: Půda  

V: Žák provádí podzimní 

přípravu půdy.  

XI. Zásady bezpečného kontaktu se 

známými i neznámými zvířaty 

 � Dodržuje základní zásady bezpečného kontaktu se 
zvířaty. 

 

 

 Základní vybavení cvičné kuchyně  � Bezpečně obsluhuje základní kuchyňské vybavení. 
� Ovládá zásady hygieny, dodržuje bezpečnost 

práce v kuchyni i na pozemku. 
� Navrhuje úpravu stolu pro vybranou příležitost, 

dodržuje základní principy při stolování. 
 

 

XII. Příprava pokrmu za studena EVVO – vztah 

člověka k 

prostředí 

� Bezpečně obsluhuje základní kuchyňské vybavení. 
� Připraví jídlo v souladu se zásadami zdravé 

výživy. 
� Ovládá zásady hygieny, dodržuje bezpečnost 

práce v kuchyni i na pozemku. 
� Navrhuje úpravu stolu pro vybranou příležitost, 

dodržuje základní principy při stolování. 
 

 

 Úprava květin - vazba  � Využívá květiny pro výzdobu 
 

T: Aranžování 

 V: Žák využívá květiny pro 

výzdobu. 



I. Chov domácích zvířat – prezentace 

DP 

 � Na základě pozorování a zpracování samostatné 
práce prokáže základní znalost chovu drobných 
domácích zvířat. 

 

 

 Okrasné květiny v interiéru  � Volí vhodné pracovní postupy při pěstování 
vybraných rostlin. 

 

T: Pokojové rostliny 

 V: Žák využívá miniskleník 

k pěstování pokojových 

rostlin. 

II. Potraviny – výběr, nákup, skladování 

Stolování 

 � Navrhuje úpravu stolu pro vybranou příležitost, 
dodržuje základní principy při stolování. 

 

 

 Výživa rostlin 

Chov domácích zvířat – prezentace 

DP 

 � Volí vhodné pracovní postupy při pěstování 
vybraných rostlin. 

� Na základě pozorování a zpracování samostatné 
práce prokáže základní znalost chovu drobných 
domácích zvířat. 

 

 

III. Chov domácích zvířat – prezentace 

DP 

Pěstování vybraných okrasných 

rostlin 

 � Na základě pozorování a zpracování samostatné 
práce prokáže základní znalost chovu drobných 
domácích zvířat. 

� Volí vhodné pracovní postupy při pěstování 
vybraných rostlin. 

� Používá vhodné pracovní prostředky a nářadí při 
práci v domácnosti a na zahradě. 

 

T: Zelenina 

V: Žák volí vhodné pracovní 

postupy při pěstování 

zeleniny. 

 Příprava polévky  � Bezpečně obsluhuje základní kuchyňské vybavení. 
� Připraví jídlo v souladu se zásadami zdravé 

výživy. 
� Ovládá zásady hygieny, dodržuje bezpečnost 

práce v kuchyni i na pozemku. 
� Poskytuje první pomoc při úrazu. 
� Navrhuje úpravu stolu pro vybranou příležitost, 

dodržuje základní principy při stolování. 
 

 



IV. Příprava záhonů, péče o pěstované 

rostliny 

 � Používá vhodné pracovní prostředky a nářadí při 
práci v domácnosti a na zahradě. 

� Ovládá zásady hygieny, dodržuje bezpečnost 
práce v kuchyni i na pozemku. 

 

 

 Okrasné rostliny v exteriéru  � Používá vhodné pracovní prostředky a nářadí při 
práci v domácnosti a na zahradě. 

 

 

V. Příprava hlavního jídla  � Připraví jídlo v souladu se zásadami zdravé 
výživy. 

� Bezpečně obsluhuje základní kuchyňské vybavení. 
� Navrhuje úpravu stolu pro vybranou příležitost, 

dodržuje základní principy při stolování. 
 

 

 Ochrana rostlin  � Ovládá zásady hygieny, dodržuje bezpečnost 
práce v kuchyni i na pozemku. 

� Poskytuje první pomoc při úrazu. 
 

 

VI. Ošetřování pěstovaných plodin  � Volí vhodné pracovní postupy při pěstování 
vybraných rostlin. 

� Používá vhodné pracovní prostředky a nářadí při 
práci v domácnosti a na zahradě. 

� Poskytuje první pomoc při úrazu. 
 

 

 
 


